Alberonem de Pucheim uel ipsius heredes in septingentis talentis

denariorum Wiennensium tenebitur expedire. Ineuiusrei testimonium

presentes litteras sibi dari iussimus sigilli nostri munimine roboratas.

Datum Wienne kalendas Julii, Anno domini MilL CC. LXXXII.

Kun, König Ottokar und Albreeht D. 199.

DXCVIII.

1282. 19. Jllli. Loxperch. — Revers Ulrich * vom Eck, Bürgers von Freistadt,

dass er entweder bis St. Michaelstag zwölf Schillinge Dienstes vom Preuhofe

an St. Florian bezahlen oder denselben verloren haben wolle.

Ego Vlricus dicht» an dem Ek Ciuis in libera Ciuitate Notum

facio vniuersis presentes litteras inspecturis, quod. cum dominus

Ainwicu* Camerarius et Canonicus domus sancti Floriani pro censu

annuo videlicet XII. solidis denariorum wiennensium, quos per

biennium non pcrsnlui de Curia dicta Prevhof, me inpeteret ali-

quociens, ut debebat, et ego ex diuersis defectibus, quos per idein

biennium sustinui, dictum censum exsoluere non valerem, eidem

mediante auxilio amicorum meorum institi diligenter, ut defectus et

sterilitatem anni adtendens me de predicti biennii censu absolutum

dimittere dignaretur. qui inclinatus meis et amicorum meorum pro-

cibus duxit taliter annuendum, quod quandocunque de cetero annuatim

in festo beati Michahelis archangeli sepedictum censum videlicet

XII. solidorum usualis monete sibi et Ecclesie sancti Floriani pre-

dicte non persolucro, ex tunc Curia Preuhof predicta vacabit sepo

dicte Ecclesie sine contradictione qualibet absolute nec ego nec

heredes mei de cetero quicquam iuris nobis vendicabimus in eadem

nec in predicta solucione in sepedicto termino facienda me inpedi-

mentum aliquid nisi aquarum invndacio euidens uel persone mee

captiuitas aliquatenus excusabit, quibus cessantibus infra octo dierum

spacium subsequencium dictum censum soluere non tardabo, alio-

quin, ut predixi, perdidi omne ins. quod habeo in curia supradicta.

In cuius rei testimonium et cautelam presentem litteram dedi nobilis

viri domini mei de Levbolfinge Capitanei et Cittitatis libere sigil-

lorum robore communitam cum testibus subnotatis, qui sunt hü:

Dominus Fridericus Castor , Hainricns Stcainpcch , Ortolfus

Chersperger , Ofto Chersperger, Vfricus dynboluB, Hninricus
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Tobler, Herbordus an dem Eh, Chunradus Chaufman, Chunradta*

Ekker, Chunradus Panifex, Hainricus denarius, Chunradus filius

Chalhohi et alii quam plures. Actum in Ldzperch anno domini

M° CC? LXXXII. in dominica ante festum beate Marie Magdalene.

Orig. auf Perg. mit iwei Siegeln im Stiftsarehive zu St. Florian.

DXCIX.

1282. 29. JttlL Tuln. — Wcikart, Bischof tu Passau gibt den Brüdern von

Schönberg einen Lehenbrief über die ihm nach dem Tode Ulrich'» von Acu-
tum« heimgefallenen Lehen.

Nos Wichardus dei gracia ecclesie Patauiensis episcopus

presentibus profitemur et constare volumus vniuersis, quod ob deuo-

tionem et sinceritatis constanciam, quam ad nos et ad nostram pata-

uiensem ecclesiam habent et in futurum pollicentur habere fratres

de Schonnberch Reimbertus videlicet et Hadmarus, omnes decimas,

quas infra terminos parrochiarum in Wichartslag et in WaUchirchen

ab ecclesia nostra Patauiensi in feudo habuit dominus Vlricus de

Nevnhovs, que per mortem ipsius nobis vacare ceperunt, ipsis R. et

H. fratribus prenotatis de Schonnberch, sicut debuimus et de iure

potuimus, contulimus in feudum et iure, nomine ac titulo feudalj.

In cuius rei testimonium presentes sibi danius litteras nostro sigillo

munitas. Datum et actum Tulne anno domini M. CC. LXXXII. HUT
kalendas Augusti.

Orig. auf Perg. mit Siegel. K. k. geheimes Hausarchiv.

DC.

1282. 22. August. Wien. - Zeugnissbrief von Hartneid von Wildon , Albert

von Puchheim , Werner von Schlierbach und Ortolf von Tretcenstein , da**

Heinrich von Ernvel* in seinem letzten Willen dem Spitale am Pßhrn drei Mark
Einkünfte, nämlich eine Hube in Stemnitz, eine in Dölach und ein Lehen in

Lueten vermacht habe.

Nos Hertnidus de Wildonia Marschalcus Stirie, Albertus de

puechaim, Wernherus de slierbach, Ortolfus de Trewenstaiti,

vlricus de wildonia dapifer stirie simul vna voce presentibus pro-

fitemur et notum facimus vniuersis presentes litteras inspecturis,

quod nobilis vir quondam Heinricus de Ernuels amicus et cognatus

noster karissimus felicis mcmorie ob salutein animc sue et in remis-
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sionem peccatorum suorum hospitali gloriose virginis Marie in

Pirno monte in vltima voluntate vite sue sub testimonio litterarum

suarum ac honestorurn virorum, qui aderant, trium marcarum redditus

videlicet vnum niansum in Stemnitz, vnum mansum in Dölach, vnum

feodum in Luezeii de suis propriis redditibus et ad eum ex prima

successione legittime deuolutis nullo contradicente disposuit et legauit

eidemiureproprietarioperpetuo seruituros, vtsuietomnium parentum

suorum ibidem apud altissimum memoria celebris iugiter habeatur.

Huius donacionis votiue et felicis testes sumus et in testimonium

euidens et serenum nostra sigilla apposuimus huic scripto. Datum et

actum Wienne anno domini M° CC°. LXXX1I. in octaua assumpcionis

gloriose virginis Marie.

Orig. auf Perg. mit vier Siegeln, ein fünftes fehlt, im k. k. geheimen Haus-

archive.

DCI.

1282. L September. ProtlfiM. - Leutold, Ulrich xmdRuegerdie Prueschinken

stiften tum Kloster Hohenfurth einen Mansu* in Neuzadling.

Quoniarn deprecatio iusti assidua et deuotio multum valent felix-

que memoria sitmmum bnnum, Nos igitur Leutoldust Clricus et Reu-

gerus fratres dicti de Prueschinchen veneiabilis Abbatis nee non

totius conucnlus Altouadensis ecclesie ordinis Cisterciensis sancte

deuotioni inuolui cupientes f'eliciqiie memorie nos humiliter com-

mittentes, notum esse uolumus vniuersis, quibus exbibitum fuerit pre-

sens scriptum, quod eidem ecclesie predicte in Altouado mansum

situm in Neuzadling cum omnihus suis redditibus et usibus pre-

taxatis, soiuentibus annuatim uidelicet VI. metretas siliginis, vno modio

auene, VI. solid in denariorum Viennensium siue porco, talento etiam

pro Steura nee non alijs minutis seruitiis, a nobis ibidem super aitare

gloriosissime virginis Marie iuste et rationabiliter delegatum con-

cedimus et donamus perpetuo possidendum. Vt autem hec donatio

permaneat inconuulsa et rata omnimodis teneatur, presentes sibi

literas cum appensione nostri sigilli dedimus et munimine roboratas,

Testibus etiam subnotatis: D. Wernhardo de Schaumberch seniore

tiec non fratre ejus D. Henrico ftliisqne eorum Henrico seniore et

Wernhardo juniore, D. Hanrico de Rosenberch, D. Joanne vene-

rabili plebano in Netolitz, D. Urso capellano nee non Rudolplto

notario Prueschinchorum et alijs quam pluribus flde dignis. Datum
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anno Domini millesimo ducentesimo oetogesimo secundo in Pro-

tivin» in die S. Aegydij confessoria.

Orig. auf Perg. mit einem angehängten weissen Wachssiegel , auf dessen

einer Seite zwei Flöget mit der Umschrift: S. Ulrici Prueschinghi, auf der

andern aber ein in zwei Tüeile getheilter Schild mit der Umschrift: S. Leutoldi

Pruescbing, sichtbar sind. Stiftsarchiv Hohenfurt.

DCII.

1282. 15. September. Benern. — Heinrich , Abbt und die Coneentualen zu

Michel-Beuern geben bekannt, dass sie ihr Bergrecht tu Chruendorf in

Österreich der Kirche und den Brüdern zu Hanshofen gegen die Einkünfte

der letzteren in Wiesse als Tausch gegeben haben.

Nos Hainricu8 dei gracia Abbas totumque collegium fratrum

jn Peowern ordinis sancti Benedict! Salzpurgensis dyocesis omnibus

presentem paginam inspecturis volumus fideliler esse notum, Quod

nos ex unanimi et concordi nostri Capituli voluntate omne ius nostrum

montanum siue in vino et denariis, quod in Chrizendorf Austrie

hahuimus, libere ac quiete in plenaria possessione dedimtis Ecclesie

Ramhouensi et fratribus ibid«m liberaliter inperpetuum pro con-

mutatione reddituum eorum in wifase nobis connexorum et pro XX
talentis salzpurgensis monete et modio frumentj, qui tunc pro X
talentis eiusdem monete et LXXX denarijs emebatur, ipsum ins

montanum cultum siue incultum, quesitum et inquirendum integra-

liter dedimus Ecclesie pretaxate, prouentus eiusdem iuris ciuiiis siue

montani est annuatim XLIH urne vini et WM II " denarij de quadam

vinea ibidem et XLV denarij de duahus areis ibidem et tres denarii

ad tres urnas vini adduntur. Ne autem hec nostra donatio uel pocius

conmutatio uel contractio per nos aut nostros successores quoscum-

que, jmmo precipue per nostrum dyocesianum (sie) Episcopum sev

aduocatum possit atque debeat aliqualiter inmutarj odio, contencione,

querimonia, appellatione, presentem litteram sigillorum nostrorum

robore amicabiliter roboratam dedimus pro testimonio firmissimo ac

cautela Ecclesie Ranshouensi, que nobis speciali fraternitate et

intima dilectione est ab initio et perenniter copulata. Huius rej

testes sunt dominus vlricu» de hotituperg , fridericu» montanus,

dominus wemhardus custos, dominus aimricus, huinricu» ple~

hanus jn lamprehtzhausen , meinhttrdus sacerdofes et domi-

nus fridericu» , qui tunc fuit nd sanetum petrum »ahpurge.
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Hij sunt sacerdotes et fratres nostre Ecclesie: hainricus dya-

conus nostrj locj, kainricus subdyaconus de wich*?
4

, Chun-

radus comterstts nostrj locj. de nostra familia : Dietmarus,

vicentius , hainricus , symon , fridericus cocus et alij quam

plures fide digni. Acta sunt hec Anno domini M° CC" LXXXII°

in die beatj Nicomedis in nostra Ecclesia in peowern ad noticiam

firmissimam hominum futurorum Amen.

Orig. auf Perg. mit zwei schon beschädigten Siegeln. Schlossarcbiv Efer-

ding. — Cf. Fils, Michaelbeuern 792.

DCIII.

1282. 2. ÜOVember. - UIschalk , Propst rem St. Florian, bestimmt einige Güter

des Klosters zur Anschaffung von Kirchentierden.

Cvm iuxta varietatem capitum sensus etiam hominum varientar,

liquet, quod plerique successores facta precedentium, quamuis iusta

et rationabiliter reprobantes consueuerunt multociens infirmare,

necessarium igitur esse dinoscitur, ut ea, que geruntur ab hominibus.
o

litterarum testimonio perhennentur. Proinde nos Vlschalcus prepo-

situs totusque conventus Domus sancti Floriani ad noticiam tarn

presentium quam futurorum tenore presentium volumus pervenire,

quod, cum Monasterii ac aliarum rerum ad diuinum cultum per-

tinentium carentia amaritudinein cordium nobis nun modicam gene-

raret nec quisquam reformationi eiusdem daret operam pro nostre

desiderio voluntatis, munus proprias tandem mittentes ad furtia, de

communi consilio duas vineas, quarum vna Stezenpach, altera

Stranaz nuncupatur, quas a quibusdam laicis, qui eas pheodali tytulo

ab eadem nostra Ecclesia longo tempore prius possederant, pro

pecunia prompta absoluimus, ad opus nostri Monasterii tradidimus

perpetuo seruituras. Item vineam in Haytal et Predium quoddam in

superiori vrönlevten situm, que a domino Lvtwico plebano de

Gvetav, qui eadem ab ecclesia nostra habet in pheodo v in Obligationen»

pro pecunia operis, ne ad extraneos ulla necessitate inminente

deuoluentur, accepimus, eidem operi indulgemus. Insuper donationem

Huebe in Mos site, qvam Dominus Dittericus Wolfstain, dum se in

nostro reciperet collegio, de consensu fratris sui Alberti ad idem

opus pro remedio anime sue legauit, predicto operi conlirmamus

volentes, ut de hiis et aliis prouentibus, quos forsan dominus Ulis
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superaddere dignabitur, siqua in posterum ennpleto etiam opere

diruta fuerint vel confraeta . Magister operis per conventum electus

dcbeat restaurarp. Et ne quispiam prelatoruin nobis succedentium

factum huiusmodo audeat vel valeat postmodum retractare, in rati-

habitionem perpetuam presentem litteram scribi fecimus sigillorum

oostrorum Karakterem inprimentes. Actum et Datum anno Domini

M° CC° LXXXII? Qvarto Nonas Nouembris.

Orig. auf Perg. mit iwei Siegeln. Stiftsarchiv St. Florian.

DCIV.

1282. 9. November. — Urkunde der Barger zu Krem» über das Vermächtnis*

einet geicissen Zeitmann von fünf Pfund Pfenningen tu einetn Seelgeräthe bei

der Kirche tu Baumgartenberg.

Quoniam mutabilifas ternporum humanas acciones frequenter

consueuit facere mutabiles et caducas, prouide a sapientibus ad per-

petuacionem memorie scripturarum remedium est inuentum. Hinc

est, quod nos vniuersitas ciuium de Chrems ad singulorum noticiam

tarn presencium quam futurorum cupimus peruenire testimonio huius

script i, quod domina Elizabet relicta Zaizmanjn quinque Horas

reddituum wiennensis monete, quas idem Zaizmannus in vltima volun-

tate adhuc racionis et sensuum compos Ecclesie in Poungartenperg

ob anime sue remedium ordinauit, quarum dimidietas videlicet tercia

dimidia libra in festo Notiuitatis domini et altera dimidietas in festo

Pasee de Pomario sito ex opposito contra curiam decimalem in Stahl

annis singulis exsoluetur procuratoribus ecclesie memorate jn eisdem

terminis conferre promisit cuiuslibet contradiccionis obstaculo proeul

moto y jnterclusis condicionibus subnotatis, quod, si eadern domina

E. negligens exstiterit in soluendo peccuniam prenotatam, pars

pomarij equiualens redditibus supra dictis vacabit Ecclesie in Poun-

gartenperg simpliciter et precise, dummodo probabiliter constiterit,

ipsrm dominam a possessoribus pomarij eandem peccuniam per-

cepisse. Si vero ipsam non pereepit, debet (ideliter et elTicaciter

laborare, vt dicta ecclesia a detentoribus habeat summam peccuniarum

pretactam. Ceterum si dictum Pomarium propter inundacionem sew

impulsum aquarum defensionem vel emendacionem indigere ceperit,

domnus Abbas uel eius legitimus procurator primitus requisitus

vnacum alijs in ipso pomario jus oblinentibus expensas necessarias

facere non negabit. Tandem adiectum fuit, quod, si fratres dicte
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ecclesie in eodem pomario porcionem Juris ipsis contingentem ven-

derc decreuerint, ipsam dominarn E. super hoc primo requirere et

sibi pro precio debito et condigno in empcionem acquiescere tene-

buntur, quod si recusauerit ad vendendum, cuicumque voluerint,

habebunt liberarn facultatem. In cuius rei testimonium presentes

literas de huiusmodi testamento ac ecclesie solucione percipienda in

certis terminis anuuatiin plenam facientes memoriam et expressam

conscribi fecimus et Sigilli Ciuitatis nostre munimine conumuniri

(sie) assignantes easdem ecclesie sepe dicte in memoriale perpetuum

atque Robur, Nominibus testium annotatis nichilominus, que sunt

ista: dominus henricus de hag, dominus Erbo de Egennburga

Milites, Siboto frater Gossonis tunc judex, Rüde quondam judex,

Irufridus filius Gossonis, Walchunus frater suus, Engelbertus

gener Tairmnnni , Vlricus de Winchel, Vlricus filius suus, Vlricus

gener eiusdem, Hilperus de Stain, Wichardus, heinricus Velserius,

Ebero, Gebhardus, Ebero , Wichardus. Acta sunt hec Anno domini

M. CC. LXXX1I. Quinto Ydus Nouembris.

Aus dem Copialbuche von Baumgartenberg vom Jahre 1511.

DCV.

1282. — Otto von Offenhausen verpfändet dem Ulrich von Aschach vier Zehent-

häuser für drei Pfund Pfenninge.

Nouerint vniuersi presentem paginain inspecturi, quod ego

otto de offenhavsen man? domini mej wichardj iunioris de polhaim

obligauj vlrico de aschach pro XI. talentis denariorum wiennonsium

quatuor domos decimales, primum sitam ad vlricum de curia <'t

secundum in spechinge, vltima duo in spilteerperig. jn cuius rej

testimonium ego wi. de polhaim hanc litteram sibi dedi mei sigilli

munimine confirmatam. Actum anno dominj M° CC. LXXXII.

Orig. auf Perg. mit Siegel. K. k. geheimes Hausarchir.

DCVI.

1282. — Espin von Wolfstein gibt tauschweise dem Kloster Wilhering einen

Hof an der Leiten statt eines andern beim Schlosse Wolfstein, Marchorn

genannt.

Quum humana condicio semper mobilis uidetur ad instabilita-

tem, ideo facta in perpetuum duratura, ne aut obliuione pereant aut
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uitio iüstabilitatis hominum retractari valeant, perpetuis necessario

debent confirmationibus conmuniri. Innutescat igitur tarn presen-

tibus quam futuris, quod ego Espinns dictus de Wolfstein cum pleno

consensu domine Gertrvdis vxoris mee et amicorum uostrorum,

videlicet domini Wolflini de dicto Castro et aliorum, cum bona etiam

voluntate Gneussonum , Wernhardi videlicet et Heinrici et aliorum

heredum omnium eiusdem stirpis concambium feci cum ecclesia

sancte Marie virginis in Wilhering et fratribus deo ibidem farnulan-

tibus, dando eis possessionem meam empticiam dictam an der leiten

sitam iuxta Sibotonem quondam prouincialem iudicem dictum

foratarium pro quodam predio sito in Marhorn iuxta dictum castel-

lum in Wolfstein tali conditione nichilominus mediante videlicet, ut,

si aliquis heredum meorum uel parentum prefate vxoris mee con-

mutationem antedictam infirmare seu contradicere presumpserit,

asserens forte, supradictam possessionem hereditario iure ipsurn

contingere, memorati fratres de Wilhering sepedictum predium in

Marhorn tarn diu possideant, quousque talis calumpnia per me meis-

que sumptibus totaliter fuerit conplanata. Ad ampliorem autein huius

conmutationis mee certitudinem et confirmationem presentes litteras

super eo conscriptas sigillis duminorum meorum Wernhardi vide-

licet et Heinrici Nobilium de Schovnberch , cum proprium sigillum

non haberem, munimine roboratas dictis fratribus assignaui. Huius

autem rei testes sunt dominus Wülfelinus de wolfstein , Ludwicus

Schiuer, Ludwicus et Ylricus fratres dicti de Ludwegstorf, Wem-
hardus Walch, Hermannus Gneusso et hü de mililitibus (sie),

Herbordus de Perndorf Chunradus dictus Aerschwr, Wemhardus
et Heinricus fratres dicti Gnettssen, Marquardus de Grube, 11W«
fingus officialis de Wessenberch et alii quam plures. Acta sunt hec

Anno domini M. CC. LXXXII.

Orig. auf Perg. Die Siegel verloren. Stiftsarchiv Williering.

DCVIL

1282. — Raffold ron Plauchenpath «tiftet sich mit der (iahe einer halben Hube
in Grunl ete. einen Jahrtag zu Raimhofen.

KGo raffoldus de planchenpach vniuersis presentia intuentibus

eupio fore notum, quod in extremitate vite mee, dum infirmitate

valida laborarem , ob remedium anime mee nec non predecessorum
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meorum delegaui Ecclesie Ranshonensi, in qua iam dudum michi

elegeram sepulturam, libere dimidiam hubam in Grünt soluentem

annuatim dimidium talentum, Item in viertail LX. denarios reddi-

tvum tali modo, vt ad usus altaris sancti iohannis, in quo debent

reliquie beati achatij recondi reue renter , quas uiuens consueuj

deuocius honorare, proueniant a dicto predio denarii XXX. Item

XXX denarii residui debent cedere ad prouisionem luminis Capelle

sanete marie ob hoc, ut ipsa domina nostra pia uirgo, quod ieiunium

sibi in sabbatis promissum et minime perchdolor persolutum anime

mee misericorditer indulgeat et ignoscat. Item ambulantem equum

meum et cultitram nec non cuilibet dominorum meorum canonicorum

ranshouensium denarios XXX. specialiter ordinauj et dominabus in

claustro denarios LX, ut prouide singulis diebus per annum pro

salute mea missa pro defunetis, nisi sollempnitatis officium obstiterit,

celebretur et alias in oracionibus suis memores mei ßant. ne igitur

hec, que intentione bona et consciencia perfecta salubriter sum

testatus, per alieuius heredis mei temeritatem valeant reuocari, pre-

sentem litteram cum testibus subnotatis scribere procurauj sigillj

mej munimine roboratam. Testes sunt dominus chunradtts vene-

rabilis prepositus ranshouensis, Heinricus plebanus sanetj mycha-

helis, perngerus plebanus in provnow, fridricus plebanus in

nivnchirichen, chunradus in planchenpach sacerdotes, dominus

Fridricus de sigenhaim , fridricus sveuus, vorihtlibz, otto scriptor

Harum et alij quam plures fide dignj. Acta sunt hec anno domini

millesimo CC° LXXX. secundo.

Aus einem Pergament -Codex des 14. Jahrhunderts in der k. baierischen

Staatsbibliothek.

DCVHI.

1282. — Heinrich, Archidiakon der obern Mark, bezeugt, data er den vom

Pfarrer tu Bramberg präsentirten Virich, tu Lichteneck als beständigen Vicar

eingesetzt habe.

Hainricus dei gratie (sie) Marchie Superioris archidya-

conus, plebanus sancti Dyonisij vniuersis presentem litteram inspec-

turis salutem et veram in domino caritatem. Que geruntur in tem-

pore, ne simul elabantur cum tempore, scripturarum solent testimonio

perhennari. Nouerint igitur tarn posteri quam presentes, quod ad

presentacionem domini Friderici plebani de Pramperch dominum
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Vlricum virum ydoueum et discretum in ecclesia Liehteneke pro

perpetuo vicario instifuimus et rectore sibique amministracionem

tarn in spiritalibus quam in temporalibus concessimus in eadem

auctoritate domini nostri venerabilis archiepiscopi Salzpurgensis.

Vt autem nostra institucio seu perpetuacio a nemine in posterum

valeat violari, predicto domino vlrico nostras concessimus litteras

sigilli nostri munimine roboratas. Datum anno domini M°CC°LXXX.

Secundo.

Orig. auf Perg. Das Siegel verloren. StifUarehiv Reicheraberg.

DCIX.

1282. — Albert Chlosner revereirt , dass er den Hof tu Schretendorf nur auf
Lebengzeit rotn Kloster Ranshofen MM habe.

Ego Albertus Chlosnar profiteor publice presentibus et pro-

testor me habere predium, qu.»d dicitur Schretendorf, ab Ecclesia

/ianshovense tantummodo pro diebus vite mee et non amplius tali

pacto, ut annis singulis eidem Ecclesie de eodem XXX. denarios non

obmittam solrere quoquomodo, me autem mortuo et defuncto ipsum

predium ad Ecciesiam Ranshorensem libere revertetur, Nec quis-

quam heredum seu amicorum meorum sibi quiequam iurisdictionis

usurpabit in eodem. In cuius rei testimonium presentem litteram

sigillo meo rnboratam et confirmatam tradidi preposito Ranshovensi

et confratribus ibidem, ne eis in posterum per quemquain ulla possit

ealumpnia super eo vel violentia suhoriri. testes sunt Altmannus,

Vlricus, II ii in virus Domini de Leowolving , Poppenberger ,1mler

de Griezbach , Plebanus de Erring Joannes , Dominus Otto de

Scha/ichin et alii quam plures Anno MCCLXXXII.

Mon. boic. III. 346.

DCX.

1282. — Heinrich, Abbt *m Lambach, verleihet Heinrich dem Sohne eines

gewissen Eberl einen Theil des oberen Gutes im Gaysteig tu Erbrecht.

Uetustate ternporum omnia dilabuntur, que posteriorum memorie

scripto non fuerint conmendata. Hinc est, quod nos Heinricua dei

gratia abbas totusque Conuentus Lambacensis ecclesie tarn pre-

sentibus quam futuris hac pagina damus scire, nos vnanimi consensu

Heinrico ßlio Eberlini et uxori eius Juditte cunetisque heredibus
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ipsorum partem superioris predij in Gaystaig, quam ab heredibus

conparauit, iure hereditario contulisse. tali interposita conditione,

vt ipsi singulis annis in Natiuitate beate virginis pro seruicio